Encaminho a essa Egrégia Casa, o incluso Projeto de Lei, em REGIME DE 
URGÊNCIA, com supedâneo no artigo 57 da Lei Orgânica Municipal, que AUTORIZA 
ABRIR ADICIONAL AO VIGENTE ORÇAMENTO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, O CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE 
R$ 143.120,53 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, CENTO E VINTE REAIS E 
CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS) PARA OS FINS QUE INDICA. 

Tenho a honra de encaminhar, a Vossa Excelência e seus Ilustres pares, no uso da 
prerrogativa que me é conferida pela Lei Orgânica Municipal, a fim de ser submetido à 
apreciação desta Câmara Municipal, Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo Municipal a

[...]

RAFAS HOLANDA PEDROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS • CE 

PROJETO DE LEI N° 030, DE 20 DE AGOSTO DE 2018. 

AUTORIZA ABRIR ADICIONAL AO VIGENTE 
ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS, O CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR 
DE R$ 143120,53 (CENTO E QUARENTA E TRÊS 
MIL, CENTO E VINTE REAIS E CINQUENTA E 
TRÊS CENTAVOS) PARA OS FINS QUE INDICA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, ESTADO 1)0 
CEARÁ, Sr. Rafael Holanda Pedrosa, flO USO das atribuições que lhe confere o inciso V do art. 
64 da Lei Orgânica do Município, submete a deliberação da Câmara Municipal, o seguinte